
CLASSIFICAÇÃO FINAL

Vestibular FAMA 2022/2023 – EDITAL Nº 11/2022

Airam  Aparecida  Teixeira  Fortunati,  Presidente  da  Comissão  Organizadora  do  Processo

Seletivo de Vestibular da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente – FAMA, no uso

das  suas  atribuições legais,  em conformidade com o Edital  Nº  11/2022,  para  ingresso  de

acadêmicos  nos  Cursos  de  Administração,  Pedagogia,  Tecnologia  em  Análise  e

Desenvolvimento  de  Sistemas  –  TADS,  no  ano  de  2023, TORNA  PÚBLICA a

CLASSIFICAÇÃO FINAL, a saber:
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Curso de Administração
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Alex Fernando Da Silva 81,5 1ª
2º Gustavo Spiecker Schirmann 77,5 1ª
3º Diego De Almeida Da Silva 77,0 1ª
4º Renan Moraes Dos Santos 77,0 1ª
5º Estefeni Daiane Petry Da Silva 74,0 1ª
6º Alany De Oliveira Santana Antunes 71,5 1ª
7º Emanuele Aparecida Guerreiro Guilherme 71,5 1ª
8º Ana Flávia Pereira De Mello De Oliveira 71,5 1ª
9º Claudimir Alves De Oliveira 71,0 1ª

10º Emanueli Dos Santos Da Silva 70,5 1ª
11º Isabel Gomes Damascena 70,0 1ª
12º Raphaella Ribeiro Mota 70,0 1ª
13º Ana Paula Pacheco 69,5 1ª
14º Mayko Rafael Castoldi Pacheco 69,5 1ª
15º Gabriella Kleinübing Pereira 68,5 1ª
16º Eduarda Dos Santos Pacheco 68,0 1ª
17º Daniel  De Avila 68,0 1ª
18º Patrícia Rodrigues Leandra 67,0 1ª
19º João Gabriel Inácio Coradeli 67,0 1ª
20º João Arthur Scheffer Pacheco 66,0 1ª
21º Mauricio Rhuan Rey Do Amaral 65,5 1ª
22º Roger Henrique  Brasiliano Muller 65,5 1ª
23º Heloysa Alieve Dos Santos 65,0 1ª
24º Thalita Gabrielly Dos Santos De Souza 65,0 1ª
25º Taynara De Fátima Da Silva Gonçalves 63,5 1ª
26º Ana Carolina Coletti 63,5 1ª
27º Tiago Henrique Talaszka 63,5 1ª
28º Lilian Siqueira Grolli 62,5 1ª
29º Leandro Antônio Facin 62,0 1ª
30º Maurício Damaceno Silva 62,0 1ª
31º Claudia Liliane Dos Santos 60,5 1ª
32º Mateus Rudi Linhares Wurlitzer 60,5 1ª
33º Carlos Pedro Lima Machado 60,0 1ª
34º José Eduardo Santos Araújo 58,5 1ª
35º Marieli Siqueira Grolli 58,5 1ª
36º Evelyn Heloisa Lopes 57,0 1ª
37º Rhaiane De Almeida Julianotte 56,5 1ª
38º Valeria Kauana Flores 56,5 1ª
39º Mirela Fernanda Fortes Xavier 56,0 1ª
40º Michelle Soares Pereira Dos Santos 55,5 1ª
41º Kailani Raissa Pedroso 55,5 1ª
42º Fernanda De Fátima Sbardelotto Pinheiro 55,5 1ª
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Curso de Administração
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

43º Rhaissa De Almeida Julianotte 54,5 1ª
44º Jucilene Da Silva 54,5 1ª
45º Jane De Oliveira 54,0 1ª
46º Rosemeri Possel Do Nascimento 52,5 1ª
47º Juliana Carneiro Pereira 51,5 1ª
48º Kelvin Alisson Nunes 50,0 1ª
49º Ana Paula Ferreira 44,5 1ª
50º Patricia Farias Piana 42,5 1ª
51º Ester Trautmann 31,0 1ª
52º Sandieli Alves Casanova 28,0 1ª
53º Moacyr Rodrigues Dos Santos 78,5 2ª
54º Jose Leonel Hartmann Cambruzzi 78,5 2ª
55º Paulo Alexandre Leite Pavlack 75,0 2ª
56º Nilson Almerindo Retcheski 74,5 2ª
57º Carlos Eduardo Vaz Dos Santos 74,0 2ª
58º Rosiana Pinto Da Silva 74,0 2ª
59º Gabriel Gustavo De Oliveira 73,0 2ª
60º Patrícia De Oliveira 72,5 2ª
61º Juliéli Thainá Rodrigues 72,5 2ª
62º Cristiane De Fátima Da Luz 71,5 2ª
63º João Henrique De Oliveira Corrêa 71,5 2ª
64º Lucas Matheus Castilho Ferreira 70,5 2ª
65º Gustavo Verginaci 70,0 2ª
66º Kauany Cristina Santiago Antocevicz 69,5 2ª
67º Mariel Expedito de Oliveira Castro 69,5 2ª
68º Altair Mendes Soares 68,5 2ª
69º Dyonathã Siqueira Graeff 68,0 2ª
70º Andressa Albani Pereira 67,5 2ª
71º Danielly Borges Da Silva 67,0 2ª
72º Thaina Cristina De Jesus Rosa Preto 66,5 2ª
73º Erick Gabriel Dos Santos Muniz 66,5 2ª
74º Eduardo Pereira Teixeira 66,5 2ª
75º Eduardo Silva Gonçalves 66,0 2ª
76º Vinícius Bortolini Bozza 65,5 2ª
77º Evelise Lima De Lara 64,5 2ª
78º Bruno Ferreira 64,5 2ª
79º Antonio Augusto Ferreira Maia 63,0 2ª
80º Esdras Goulart Apesteguy Leite 62,5 2ª
81º José Eduardo De Lima 62,5 2ª
82º Eduarda Querquen Da Silva 62,0 2ª
83º Gabriel Zanella Cavalheiro 61,5 2ª
84º Karina Beatriz Dos Passos 61,5 2ª
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Curso de Administração
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

85º Jose Ricardo Hartmann Santos 60,5 2ª
86º Gabriela De Oliveira Dahlem 60,5 2ª
87º Kévin De Andrade Ferreira 60,5 2ª
88º Willian Barboza Scheffer 58,5 2ª
89º Ketlin Kauane Da Maia De Souza 57,5 2ª
90º Alisson Felipe Dos Santos 57,0 2ª
91º Maria Eduarda Rodrigues Dos Santos 57,0 2ª
92º Fábio Alencar Hendges Regensburger 56,0 2ª
93º Juliana Aparecida Rodrigues Da Rosa 56,0 2ª
94º Isabela Poliana Soares Moretto Aleixo 51,5 2ª
95º Vitor Eduardo De Souza Dias 51,5 2ª
96º Alessander De Oliveira Do Prado 51,5 2ª
97º Francisco Bruno Campos Bollico 49,5 2ª
98º Dagliane Rosa De Oliveira 48,0 2ª
99º Douglas Damascena Lopes 48,0 2ª

100º Lenir Pinto Ribeiro Zago 47,0 2ª
101º Luiz Guilherme Bentach Siqueira 45,5 2ª
102º Cezar Sampaio Machado 43,5 2ª

Curso de Administração – Afrodescendentes
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Emanuele Aparecida Guerreiro Guilherme 71,5 1ª
2º Emanueli Dos Santos Da Silva 70,5 1ª
3º Mauricio Rhuan Rey Do Amaral 65,5 1ª
4º Rhaiane De Almeida Julianotte 56,5 1ª
5º Mirela Fernanda Fortes Xavier 56,0 1ª
6º Michelle Soares Pereira Dos Santos 55,5 1ª
7º Rhaissa De Almeida Julianotte 54,5 1ª
8º Sandieli Alves Casanova 28,0 1ª
9º Kauany Cristina Santiago Antocevicz 69,5 2ª

10º Eduardo Pereira Teixeira 66,5 2ª
11º Karina Beatriz Dos Passos 61,5 2ª
12º Alisson Felipe Dos Santos 57,0 2ª

Curso de Administração – Necessidades Especiais
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Jordana Maria Pontes Lanzarini 57,5 2ª
2º Milena Bueno Cagnini 36,0 2ª
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Curso de Pedagogia
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Moacyr Rodrigues Dos Santos 78,5 1ª
2º Rosiana Pinto Da Silva 74,0 1ª
3º Patrícia De Oliveira 72,5 1ª
4º Juliéli Thainá Rodrigues 72,5 1ª
5º Mariana Dos Reis Silva 71,5 1ª
6º Kauany Cristina Santiago Antocevicz 69,5 1ª
7º Altair Mendes Soares 68,5 1ª
8º Andressa Albani Pereira 67,5 1ª
9º Danielly Borges Da Silva 67,0 1ª

10º Thaina Cristina De Jesus Rosa Preto 66,5 1ª
11º Raíssa Ribeiro Gonçalves 65,0 1ª
12º Evelise Lima De Lara 64,5 1ª
13º Eduarda Querquen Da Silva 62,0 1ª
14º Beatriz Ludvichak De Jesus 62,0 1ª
15º Karina Beatriz Dos Passos 61,5 1ª
16º Gabriela De Oliveira Dahlem 60,5 1ª
17º Natieli Do Amaral 58,5 1ª
18º Maria Eduarda Rodrigues Dos Santos 57,0 1ª
19º Isabela Poliana Soares Moretto Aleixo 51,5 1ª
20º Dagliane Rosa De Oliveira 48,0 1ª
21º Lenir Pinto Ribeiro Zago 47,0 1ª
22º Ademar Nundicker De Andrade 40,0 1ª
23º Heloise Medeiros Da Silva 39,5 1ª
24º Alex Fernando Da Silva 81,5 2ª
25º Diego De Almeida Da Silva 77,0 2ª
26º Anderson Mohrr Rosa 72,5 2ª
27º Emanuele Aparecida Guerreiro Guilherme 71,5 2ª
28º Natan Camargo De Freitas 71,0 2ª
29º Claudimir Alves De Oliveira 71,0 2ª
30º Emanueli Dos Santos Da Silva 70,5 2ª
31º Isabel Gomes Damascena 70,0 2ª
32º Indianara Dos Santos Cardoso 69,5 2ª
33º Eduarda Dos Santos Pacheco 68,0 2ª
34º Daniel  De Avila 68,0 2ª
35º Thalita Gabrielly Dos Santos De Souza 65,0 2ª
36º Taynara De Fátima Da Silva Gonçalves 63,5 2ª
37º Lilian Siqueira Grolli 62,5 2ª
38º Rosana De Arruda Fermino 61,0 2ª
39º Claudia Liliane Dos Santos 60,5 2ª
40º Valdemir Calvino Gonzaga Da Silva 56,5 2ª
41º Rhaiane De Almeida Julianotte 56,5 2ª
42º Valeria Kauana Flores 56,5 2ª
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Curso de Pedagogia
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

43º Mirela Fernanda Fortes Xavier 56,0 2ª
44º Michelle Soares Pereira Dos Santos 55,5 2ª
45º Rhaissa De Almeida Julianotte 54,5 2ª
46º Jucilene Da Silva 54,5 2ª
47º Rosemeri Possel Do Nascimento 52,5 2ª
48º Juliana Carneiro Pereira 51,5 2ª

Curso de Pedagogia – Afrodescendentes
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Kauany Cristina Santiago Antocevicz 69,5 1ª
2º Raíssa Ribeiro Gonçalves 65,0 1ª
3º Karina Beatriz Dos Passos 61,5 1ª
4º Ademar Nundicker De Andrade 40,0 1ª
5º Emanuele Aparecida Guerreiro Guilherme 71,5 2ª
6º Emanueli Dos Santos Da Silva 70,5 2ª
7º Rhaiane De Almeida Julianotte 56,5 2ª
8º Mirela Fernanda Fortes Xavier 56,0 2ª
9º Michelle Soares Pereira Dos Santos 55,5 2ª

10º Rhaissa De Almeida Julianotte 54,5 2ª

Curso de Pedagogia – Necessidades Especiais
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Jordana Maria Pontes Lanzarini 57,5 1ª
2º Juliana De Fátima Loureiro Mohr 44,0 1ª
3º Milena Bueno Cagnini 36,0 1ª
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Curso de TADS
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Jose Leonel Hartmann Cambruzzi 78,5 1ª
2º Paulo Alexandre Leite Pavlack 75,0 1ª
3º Nilson Almerindo Retcheski 74,5 1ª
4º Carlos Eduardo Vaz Dos Santos 74,0 1ª
5º Gabriel Gustavo De Oliveira 73,0 1ª
6º Anderson Mohrr Rosa 72,5 1ª
7º Cristiane De Fátima Da Luz 71,5 1ª
8º João Henrique De Oliveira Corrêa 71,5 1ª
9º Natan Camargo De Freitas 71,0 1ª

10º Lucas Matheus Castilho Ferreira 70,5 1ª
11º Gustavo Verginaci 70,0 1ª
12º Mariel Expedito de Oliveira Castro 69,5 1ª
13º Indianara Dos Santos Cardoso 69,5 1ª
14º Dyonathã Siqueira Graeff 68,0 1ª
15º Erick Gabriel Dos Santos Muniz 66,5 1ª
16º Eduardo Pereira Teixeira 66,5 1ª
17º Eduardo Silva Gonçalves 66,0 1ª
18º Vinícius Bortolini Bozza 65,5 1ª
19º Bruno Ferreira 64,5 1ª
20º Antonio Augusto Ferreira Maia 63,0 1ª
21º Esdras Goulart Apesteguy Leite 62,5 1ª
22º José Eduardo De Lima 62,5 1ª
23º Gabriel Zanella Cavalheiro 61,5 1ª
24º Rosana De Arruda Fermino 61,0 1ª
25º Jose Ricardo Hartmann Santos 60,5 1ª
26º Kévin De Andrade Ferreira 60,5 1ª
27º Willian Barboza Scheffer 58,5 1ª
28º Ketlin Kauane Da Maia De Souza 57,5 1ª
29º Alisson Felipe Dos Santos 57,0 1ª
30º Valdemir Calvino Gonzaga Da Silva 56,5 1ª
31º Fábio Alencar Hendges Regensburger 56,0 1ª
32º Juliana Aparecida Rodrigues Da Rosa 56,0 1ª
33º Vitor Eduardo De Souza Dias 51,5 1ª
34º Alessander De Oliveira Do Prado 51,5 1ª
35º Francisco Bruno Campos Bollico 49,5 1ª
36º Douglas Damascena Lopes 48,0 1ª
37º Luiz Guilherme Bentach Siqueira 45,5 1ª
38º Cezar Sampaio Machado 43,5 1ª
39º Gustavo Spiecker Schirmann 77,5 2ª
40º Renan Moraes Dos Santos 77,0 2ª
41º Estefeni Daiane Petry Da Silva 74,0 2ª
42º Alany De Oliveira Santana Antunes 71,5 2ª
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Curso de TADS
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

43º Mariana Dos Reis Silva 71,5 2ª
44º Ana Flávia Pereira De Mello De Oliveira 71,5 2ª
45º Raphaella Ribeiro Mota 70,0 2ª
46º Ana Paula Pacheco 69,5 2ª
47º Mayko Rafael Castoldi Pacheco 69,5 2ª
48º Gabriella Kleinübing Pereira 68,5 2ª
49º Patrícia Rodrigues Leandra 67,0 2ª
50º João Gabriel Inácio Coradeli 67,0 2ª
51º João Arthur Scheffer Pacheco 66,0 2ª
52º Mauricio Rhuan Rey Do Amaral 65,5 2ª
53º Roger Henrique  Brasiliano Muller 65,5 2ª
54º Raíssa Ribeiro Gonçalves 65,0 2ª
55º Heloysa Alieve Dos Santos 65,0 2ª
56º Ana Carolina Coletti 63,5 2ª
57º Tiago Henrique Talaszka 63,5 2ª
58º Beatriz Ludvichak De Jesus 62,0 2ª
59º Leandro Antônio Facin 62,0 2ª
60º Maurício Damaceno Silva 62,0 2ª
61º Mateus Rudi Linhares Wurlitzer 60,5 2ª
62º Carlos Pedro Lima Machado 60,0 2ª
63º Natieli Do Amaral 58,5 2ª
64º José Eduardo Santos Araújo 58,5 2ª
65º Marieli Siqueira Grolli 58,5 2ª
66º Evelyn Heloisa Lopes 57,0 2ª
67º Kailani Raissa Pedroso 55,5 2ª
68º Fernanda De Fátima Sbardelotto Pinheiro 55,5 2ª
69º Jane De Oliveira 54,0 2ª
70º Kelvin Alisson Nunes 50,0 2ª
71º Ana Paula Ferreira 44,5 2ª
72º Patricia Farias Piana 42,5 2ª
73º Ademar Nundicker De Andrade 40,0 2ª
74º Heloise Medeiros Da Silva 39,5 2ª
75º Ester Trautmann 31,0 2ª
76º Sandieli Alves Casanova 28,0 2ª
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Curso de TADS – Afrodescendentes
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Eduardo Pereira Teixeira 66,5 1ª
2º Alisson Felipe Dos Santos 57,0 1ª
3º Mauricio Rhuan Rey Do Amaral 65,5 2ª
4º Raíssa Ribeiro Gonçalves 65,0 2ª
5º Ademar Nundicker De Andrade 40,0 2ª
6º Sandieli Alves Casanova 28,0 2ª

Curso de TADS – Necessidades Especiais
Classsificação Nome do Candidato(a) Nota Final Opção

1º Juliana De Fátima Loureiro Mohr 44,0 2ª



De acordo com o  Item 10 – MATRÍCULAS do Edital  11/2022,  as  matrículas  de primeira

chamada ocorrerão nos dias 16 a 20 de janeiro de 2023, das 18 horas até às 22 horas, na

Secretaria  da  Instituição,  com a documentação que  consta no  Item 12 -   DOCUMENTOS

PARA MATRÍCULA, a saber:

• 01 foto 3x4 (recente);

• 01 cópia do CPF;

• 01 cópia do Título de Eleitor;

• 02 cópias da Cédula de Identidade;

• 02  cópias  da  Certidão  de  Nascimento  ou

Casamento;

• 01 cópia do Certificado Militar;

• Comprovante de residência (cópia de conta

de luz, de água, de telefone);

• Carteira de vacinação

• 01  cópia  do  Histórico  Escolar  de

Conclusão do Ensino Médio (2º grau), ou

equivalente;  ou  02  cópias  do  Diploma

registrado de 2º grau profissionalizante, ou

Certificado  de  conclusão  de  Cursos,  ou

Exames  Supletivos,  constando  que

“Concluiu  o  Ensino”,  ou  02  cópias  do

Diploma  registrado  de  Curso  Superior

acompanhado  do  respectivo  Histórico

Escolar.

Clevelândia – PR, 23 de Dezembro de 2022.
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